20.4 Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

20.4.1 Valor Global por item, conforme estimativas máximas de valores em reais para 

contratações por cada campus descritas na tabela abaixo: 

ITE

M 
DESCRIÇÃO 

UND. 

MED. 
QTD. VALOR 

1 
Campus 

Chapadinha 
UN 1 

R$ 2.573.160,11  

(Dois milhões quinhentos e setenta e três mil, 

cento e sessenta reais e onze centavos) 

20.4.2 Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor nos quais se verifique que 

qualquer um dos seus custos unitários supera o correspondente custo unitário de 

referência fixado pela Administração, em conformidade com os projetos anexos a